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1. Overall Description:
RAN2 would like to thank RAN4 for their LSs on UE power class and SRS carrier switching.

UE power class for EN-DC/NR CA;
In addition to UE power class for a single band (non-CA/EN-DC) usage, RAN4 suggests to define:
1)	FR1 UE power class for EN-DC/NR CA (per band combination)
2)	P-Max can be configured for the UE which is specific to EN-DC/NR CA in FR1.

To define the proper RRC signalling, RAN2 would like to understand how it works for the EN-DC/NR CA band combination including both FR1 and FR2.

Q1:	How to signal the power class for the EN-DC/NR CA band combination including FR1/FR2?
Q2:	How to configure P-Max for the UE configured with the FR1/FR2 EN-DC/NR CA band combination? Are the existing P-Max parameters sufficient or does RAN1/4 see need for adding parameters?

UE capability on SRS carrier switch:
According to RAN1/4 inputs, RAN2 understands that the interruption time caused by switching one band to another for all possible cases is reported for each band in a band combination. The supported value is different for inter-band CA and intra-band CA as shown below:
	Intra-band CA;	0us, 30us, 100us 140us and 200us
[bookmark: _GoBack]	Inter-band CA;	0us, 30us, 100us, 200us, 300us, 500us and 900us

Nonetheless, RAN2 observed that the signalling overhead becomes significant and so concerned about the fact that signalling size gets exploded. RAN2 would like to find the other way to mitigate the increased signalling size. RAN2 is wondering if it is enough for UE merely to report if SRS carrier switch is supported or not as per UE signalling. In other words, the UE does report the interruption time. RAN2 would like to point out that RAN2 decided even for RRM measurements, not to include a needForGap list in each band combination since it was not considered feasible in terms of signalling overhead. With that in mind and for the same reason RAN2 does not consider it feasible to introduce any fine-grained capability information for SRS-CarrierSwitching into the band combination signalling. 

2. Actions:
To RAN4 group.
ACTION: 	RAN2 respectfully asks RAN4 to answer to the following questions on UE power class for EN-DC/NR CA:
Q1:	How to signal the power class for the EN-DC/NR CA band combination including FR1/FR2?
Q2:	How to configure P-Max for the UE configured with the FR1/FR2 EN-DC/NR CA band combination?

To RAN1 group.
ACTION: 	RAN2 respectfully asks RAN1 to provide their feedback if it is enough for UE to report if SRS carrier switch is supported without indicating interruption time, as per UE signalling or per band combination. In case of per UE signalling, TDD/FDD and/or FR1/FR2 differentiation could be considered if needed.
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